

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области

В городе Самаре прекращено уголовное преследование в отношении руководителя общества, который полностью погасил задолженность по ранее неуплаченному налогу



По версии следствия, учредитель ООО «Юва-Строй» за период с апреля 2015 года по сентябрь 2016 года причинил ущерб бюджетной системе Российской Федерации в виде неуплаченного налога на добавленную стоимость на сумму более 17 миллионов рублей. В ходе предварительного следствия учредитель ООО погасил имеющуюся задолженность в бюджет Российской Федерации.

В соответствии со ст.28.1 УПК РФ уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 199 УК РФ прекращается в случае, если до назначения судебного заседания ущерб, причиненный бюджетной системе Российской Федерации в результате преступления, возмещен в полном объеме.

Таким образом, в связи с полным возмещением ущерба следственным отделом по Промышленному району города Самары следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области прекращено уголовное преследование и уголовное дело в отношении учредителя ООО «Юва-Строй».



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области

07 Ноября 2018

Адрес страницы: https://samara.sledcom.ru/news/item/1270079